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[OFFICIAL COPY REPRINT] 

ASSEMBL Y, No. 1729 

STATE OF NEW JERSEY
 

INTRODUCED JULY 1, 1982 

By Assemblyman GORMLEY 

AN ACT concerning State aid for certain county improvement 

authority projects, amending and supplementing P. L. 1947, c. 71, 

and amending P. L. 1980, c. 105. 

1 BE IT ENACTED by the Senate and General Assembly of the State 

2 of New Jersey: 

1 1. Section 3 of P. L. 1947, c. 71 (C. 40 :48-8.17) is amended to 

2 read as follows: 

3 3. Any such ordinance may impose such tax at a rate not to 

4 exceed 3% from July 1, 1981 through December 31, 1981; and at 

5 a rate not to exceed 7% [on and after] from January 1, 1982 

6 through AUgllst 31, 1982; and at a rate not to exceed 9% on and 

7 after September 1, 1982; except that the sale of alcoholic beverages 

8 ·[from premises other than those located in facilities licensed under 

9 the "Casino Control Act," P. L. 1977, c. 110 (C. 5:12-1 et seq.)]* 

10 shall continue to be taxed under subsection (1) of section 2 of 

11 P. L. 1947, c. 71 (C. 40:48-8.16) at a rate not to exceed 3% on and 

12 after January 1, 1982. 

1 2. (New section) In any municipality in which the provisions of 

2 P. L. 1947, c. 71 (C. 40 :48-8.15 et seq.) are presently operative 

3 pursuant to an ordinance and referendum thereon approving the 

4 same heretofore adopted and held in accordance with the provisions 

5· of that act, any ordinance to adopt the provisions of this amenda­

6 tory and supplementary act shall, upon adoption, become operative 

7 within the municipality without any requirement to submit the 

8 same 'to the voters for their approval or disapproval. Such mu­

9 nicipalitymay also provide and covenant-by ordinance that the 

ExPLANATION-Maller	 enclosed in bold-faced brackets [thus] in the above bill 
is not enacted and is intended to be omilled in the law. 

Mauer printed in italics thu3 is new mailer. 
MatteI: enclosed in aeterieks or stars has been adopted as follows: 

• ..;o..Senate amendment adopted July 22; 1982. 
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10 ordinance authorizing such tax will not 11€' amended so as to repeal 

11 or reduce such tax while bonds entitled to the benefits of this 

12 amendatory and supplementary act are outstanding with the 

13 holders of such bonds, unless the resolution authorizing such bonds 

14 shall provide otherwise. Such covenant shall constitute a valid and 

15 legally binding contract between such municipality and such 

16 holders. 

1 3. Section 7 of P. L. 1947, c. 71 (C. 40 :48-8.21) is amended to 

2 read as follows: 

3 7. All revenues collected under any such ordinance by the 

4 Director of the Division of Taxation pursuant to section 1 of P. L. 

5 1980, c. 60 (C. 54 :32B-24.1) shall be apportioned according to the 

6 following schedule: 

7 (a) Through June 30, 1981, all such revenues shall be deposited 

8 in the general fund of the municipality and may be used for general 

9 municipal purposes, including the reduction and liquidation of 

10 bonded indebtedness, the payment of salaries, construction, recon­

11 struction, maintenance and repair of municipal buildings, installa­

12 tions and properties, and for snch other purposes as may be 

13 provided by existing ordinance or ordinances hereafter enacted for 

14 general municipal purposes; 

15 (b) For revenues collected during the period from July 1, 1981 

16 through February 28, 66%%, of such revenues shall be paid 

17 to the municipality and deposited and used as provided in sub­

18 section (a) of this section and 33% % of such revenues shall be 

19 retained by the State Treasurer for deposit in the fund established 

20 pursuant to the provisions of section 5 of P. L. 1979, c. 273 [(C. 

21 40:48-8.3)] (C. 40:48-8.30), to be used and distributed according 

22 to the terms herein provided; 

23 (c) For revenues collected during the period from March 1, 1982 

24 through June 30, 1982, 2/7ths of such revenues shall be paid 

25 to the municipality and deposited and used as provided in sub­

26 section (a) of this section, and 5/7ths of such revenues shall be 

27 retained by the State Treasurer for deposit in the fund established 

28 pursuant to section 5 of P. L. 1979, c. 273 (C. 40 :48-8.30) and be 

29 distributed according to the terms of this [amendatory and 

30 supplementary] act; 

31-32 (d) For revenues collected during the period /'rom July 1, 1982 

33 through A~tgust 31, 1982, all such revet/IUes shall be retained by the 

34 State Treasurer for deposit in the fund established pursuant to 

35 section 5 of P. L. 1979, c. 273 (C. 40:48-8.30) and distributed 

36 according to the terms of P. L. 1981, c. 461 (C. 40:48-8.16a et al.); 

37 (e) For revenues~o}leo~eddurinllthe :p.f!!"i()~ fro~§,eptember1, 
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38 1982 thr01tgh December 31, 1982, 2/9ths of such revenues shall be 

39 z)aid to the municipality and deposited and ltsed as provided in 

40 subsection (oJ of this section, and 7 j9ths of such revenues shall 

41 be retained by the State Treasurer for deposit in the fund estab­

42 lished pursuant to section 5 of P. L. 1979, c. 273 (C. 40:48-8.30) and 

43 be distributed according to the terms of P. L. 1981, c. 461 (C. 

44 40:48-8.16a et al.); 

4,) (f) On and after [.July 1, 1982] Jalll.(ory 1, 1.983, all such reve­

46 nues shall be retained by the State Treasurer for deposit in the 

47 fund established pursuant to section 5 of P. L. 1979, c. 273 (C. 

48 40 :48-8.30) and distributed according to the terms herein provideij, 

1 4. (New section) Notwithstanding the provisions of P. L. 1981, 

2 c. 46] (C. 40 :48-8.16a et a1.), the State Treasurer may apply an 

:1 amount not to exceed 1j6th of the revenues collected by the State 

4 Treasurer pursuant to P. L. 1947, c. 71 (C. 40:48-8.15 et seq.) on 

fi or after .January 1, 1983, to the payment of any deficiency between 

6 the operating expense budget and the anticipated operating reve­

7 nues available for the operation of a convention hall facility located 

R in II municipality which has adopted an ordinance pursuant to 

~ P. L. ]947, c. 71. The payment shall be made upon the approval by 

] 0 tIle State Treasurer of an application therefor by the county 

1] improvement authority or other puhlic agency operating the 

12 facility. Tlle State Treasurer shall limit the amount of payment to 

1::3 be made under this section, if such limitation is necessary to ensure 

14 the payment of principal and interest on any bonds or other obli­

15 g-ations issued by, or any lease payments of, the county improve­

] G ment authority with respect to that facility. The State Treasurer 

17 may, in approving an application pursuant to this section, attach 

lEI such conditions thereto, including the reduction or limitation of 

19 items included in the operating expense hudget of the facility, as 

20 the Stllte Treasurer shall deem appropriate. 

21 The State Treasurer may promulgate such rules and regulations 

22 as may be necessary to effectuate the provisions of this section. 

1 5. Section 31 of P. L. 1980, c. 105 (C. 54 :32B-8.19) is amended 

2 to read as follows: 

~ :n. Receipts from sales of tangible personal property and ser­

4 vices taxable under any municipal ordinance which was adopted 

R pursuant to P. L. 1947, c. 71 (C. 40:48-8.15 ef seq.) and was in 

6 in effect on April 27, 1966 are exempt from the tax imposed under 

7 the Sales and Use rrax Act subject to the following conditions: 

8 a. rro the extent that the tax is or would be imposed under 

!l section:1 of P. L. 1966, c. 30 (C. 54 :32B-3) is greater than the 

1n tax imposed by such ordinance, such gil les shall not be exempt 

11 under this section; and 
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12__ b. To the extent permitted in.the following scbedule,jrrespeetive­

13 of the rate_ of. tax imposed by ,such..ordinanc.EH­

14 (1) From July 1, 1981 through Decemher 31, 1981, such sales 

15 shall not be exempt from this act; [and] 

16 (2) From January 1, 1982 [and thereafter], through August 31, 

17 1982, such sales shall be exempt only to the _extent that the rate of _ 

18 taxation imposed by the ordinance exceeds the rate of taxation 

19 otherwise. imposed .pursuant to P. L. 1966, c. 30 (0. 54:32B-l 

20 et seq.); and 

21 (3) From Beptember 1, 1982 and thereafter.. such sales shall be 

22 exempt only to the extent that the rate of taxation imposed by 

23 the ordinance exceeds 7%, except that -the combined rate of 

24 taxation imposed under the ordinance and under this section shall 

25 not exceed 12%. 

1 6. This act shall take effect immediately. 
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12 b. To the extent permitted in the following schedule, irrespective 

13 of the rate of tax imposed by such ordinance: 

14 (1) From July 1, 1981 through December 31, 1981, such sales 

15 shall not be exempt from this act; [and] 

16 (2) From January 1, 1982 [and thereafter], through August 31, 

17 1982, such sales shall be exempt only to the extent that the rate of 

18 taxation imposed by the ordinance exceeds the rate of taxation 

19 otherwise imposed pursuant to P. L. 1966, c. 30 (0. 54:32B-1 

20 et seq.); and 

21 (3) From September 1, 1982 and thereafter, such sales shall be 

22 exempt only to the extent that the rate of tnxation imposed by 

23 the ordinance exceeds 7%, except that the combined rate of 

24 taxation imposed under the ot'dinance and under this section shall 

25 not exceed 12%. 

1 6. This act shall take effect immediately. 

STATEMENT 

This hill would increase the rate of sales tax imposed under 

P. L. 1947, c. 71 (0. 40:48-8.15 et seq.), commonly known as the 

"Atlantic Oity Luxury Tax," from 7% to 9% commencing Sep­

tember 1, 1982. The State sales tax as imposed in the city would 

not be reduced from the current 3%, and the combined rate of 

taxation could not exceed 12%. In addition, the bill would bring 

the Rale of alcoholic beverages by the drink in licensed casinos 

under the luxury tax. 

The bill, further, permits the State Treasurer to apply up to 

1/6th of the revenues collected under the luxury tax to the payment 

of the operating deficit of the convention hall facility located in 

the city, upon the application of the authority or entity operating 

the convention hall, and if he determines that the luxury tax 

revenues are not necessary to ensure the payment of county 

improvement authority bonds or other authority payments. 

R /7 2 &J(/,g2.) 



SENATE REVENUE, FINANCE AND APPROPRIATIONS
 
COMMITTEE 

STATEMENT TO 

ASSEMBL Y, No. 1729 
.._----­

STATE OF NEW JERSEY
 
DATED: .JULY 12, 1982 

This bill would increa.se the rate of sales tax imposed under P. L. 

1947, c. 71 (C. 40:48-8.15 et seq.), commonly known as the "Atlantic 

City Luxury Tax," from 7% to 9% commencing September 1, 1982. 

The State sales tax as imposed in the city would not be reduced from 

the current 3%, and the combined rate of taxation could not exceed 

12%. In addition, the bill would brin?; the sale of alcoholic beverages 

by the drink in licensed casinos under the luxury tax. 

The bill, further, permits the State Treasurer to apply up to one-sixth 

of the revenues collected under the luxury tax to the payment of the 

operating deficit of the convention hall facility located in the city, upon 

the application of the authority or entity operating the convention hall, 

and if he determines that the luxury tax revenues are not necessary 

to ensure the payment of county improvement authority bonds or other 

authority payments. 
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SENJ:.TE A'------- menaments 

to 

!l.~s";'}.mT,V Bill i\o. 1729
 

by Sena~or Perskie ,:,
 
'J(Bill spc:1sor-Asse::lblyr:-,a:1 

ST1'.TEI-l:.ENT 

These amenCillents aelete the proyision of the 

bill ~hich woule subject the s21e of alcoholic 

beverages 'by the drink in casino facilities to 

a higher rate of taxation under the ".~tla:r.tic 

City luxury t2X" thaD sales of 21coholic beverages 

by the drink in other pre~ises in the city. 

the bill, sales of alcoholic beverages in casinos 

would have been subjec~ to a luxury tax of 9% 

while sales from other premises would have been 

subject to a 3% luxury tax. With this a~endme~~, 

all sales of alcoholic beverages by the drink 

would be subject to a 3% luxury.- t2X . As a:o:enced, 

the new 9% luxury tax rate. in t~e bill would aVJlv 

principally to hotel and motel room re~tals, cove= 

charges, anc theater and amusement ticket sales. 
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